

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13517,Cudzoziemcy-zatrzymani-w-Lubuskiem.html>
27.07.2024, 16:45

Cudzoziemcy zatrzymani w Lubuskiem

Krzysztof Grzech
26.07.2024

22 Afgańczyków oraz Pakistańczyka, którzy usiłowali wbrew przepisom dostać się do Niemiec zatrzymali w Gubinie funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. Afgańczycy do czasu wydania decyzji zobowiązujących ich do wyjazdu z Polski, zostali objęci dozorem Straży Granicznej, natomiast Pakistańczyka umieszczono w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG z placówek w Zielonej Górze-Babimoście, Tuplicach oraz Świecku połączyli siły i 24 lipca zatrzymali grupę 23 cudzoziemców podczas realizacji zadań służbowych w rejonie Gubina. 8 Afgańczyków oraz Pakistańczyka zielonogórscy funkcjonariusze SG zatrzymali na chwilę przed usiłowaniem przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Natomiast pozostałym 14 Afgańczykom, którzy już zdążyli przekroczyć granicę z Niemcami, służby niemieckie odmówiły wjazdu i skierowały z powrotem do naszego kraju. Po wejściu do Polski całą grupę zatrzymali funkcjonariusze SG z Zielonej Góry-Babimostu, Tuplic oraz Świecka. W wyniku kontroli legalności pobytu ustalono, że cudzoziemcy przebywają w naszym kraju nielegalnie, ponieważ nie posiadają ważnej wizy lub innego dokumentu uprawniającego do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Z oświadczeń zatrzymanych cudzoziemców wynikało, że z Białorusi do Polski przedostali się przez Litwę, z zamiarem dotarcia do Niemiec.

14 obywateli Afganistanu pouczone za popełnione wykroczenie (nielegalne przekroczenie granicy). Dodatkowo wobec wszystkich cudzoziemców wszczęto postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia Polski, Afgańczycy zostali objęci dozorem Straży Granicznej, natomiast Pakistańczyka umieszczono w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.



Cudzoziemcy zatrzymani w Lubuskiem



Cudzoziemcy zatrzymani w Lubuskiem



Cudzoziemcy zatrzymani w Lubuskiem